
    

          
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του  Ν. 3329/05 (Φ.Ε.Κ. 81/Α/4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και του Ν. 3527/07 (Φ.Ε.Κ. 

25Α΄/09-02-2007) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων 

από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως 

έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   

2. Το Ν. 2955/2001 «Προμήθειες νοσοκομείων και λοιπών μονάδων του ΕΣΥ και 

λοιπές διατάξεις». 

3. Το Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» καθώς και η τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 4210/13 

(Φ.Ε.Κ. 254/Α΄/21-11-2013). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/τ. Α/15-7-2010), άρθρο 68 όπως έχει 

τροποποιηθεί με το Ν 4144/2013 (ΦΕΚ 88/18-4-2013) 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6. Το Ν. 4316/2014 «Ίδρυση Παρατηρητηρίου Άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής 

φροντίδας και ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ- 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
 
ΠΑΤΡΑ, 07-12-2017 
Αρ. Πρωτ.: 9300 

 
 
 

Διεύθυνση 
 
Τμήμα 
Πληροφορίες 
Ταχ. Διεύθυνση 
Τηλέφωνο 
Fax 
E-mail 

: 
 
: 
: 
:
: 
: 
: 

Οικονομικής Οργάνωσης & 
Υποστήριξης 
Προμηθειών 
Αγγελική Παναγοπούλου 
Υπάτης 1 & NEO Πατρών-Αθηνών 24  
2613-600 530 
2613-600 545 
promithies@dypede.gr 
 
 

 

mailto:promithies@dypede.gr
ΑΔΑ: 6ΠΣ5469ΗΔΜ-2ΟΙ



    

διατάξεις», άρθρο 66, παρ. 9 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

7. Τον Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Σύστημα Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού 

ΕΟΠΥΥ και άλλες διατάξεις» 

8. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)».  

9. Το Ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τευχ. Α’/07-08-2017) «Μεταρρύθμιση της 

Πρωτοβάθμιας Φροντίδας υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 

10. Την αριθμ. 57654/2017 (ΦΕΚ1781/τευχ.Β’/23-05-2017) ΥΑ σχετικά με «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας & 

Ανάπτυξης» 

11. Την αριθμ. Α2β/Γ.Π. οικ:8254/03-02-2017 (ΦΕΚ 56/ΥΟΔΔ/08-02-2017) 

απόφαση του Υπουργού Υγείας για το διορισμό του Νικολόπουλου Παναγιώτη, 

ως Διοικητή της 6ης Υ.Πε. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 

Ελλάδας 

12. Την αριθμ.Α2β/Γ.Π.οικ.23053/27-03-2015 (ΦΕΚ 202/ΥΟΔΔ/01-04-2015) 

απόφαση του Υπουργού Υγείας για το διορισμό του Ζαμπάρα Μιλτιάδη, ως 

Υποδιοικητή της 6ης Υ.Πε. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 

Ελλάδας 

13. Την αριθμ.Α2β/Γ.Π.οικ.23243/03-04-2015 (ΦΕΚ 224/ΥΟΔΔ/06-04-2015) 

απόφαση του Υπουργού Υγείας για το διορισμό του Κωστακιώτη Δημητρίου ως 

Υποδιοικητή  της 6ης Υ.Πε. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 

Ελλάδας 

14. Την αριθμ. Α3(γ)/οικ.44028 (ΦΕΚ1360/03-07-2015) απόφαση του Υπουργού 

Υγείας για τις αρμοδιότητες Υποδιοικητών της  6ης  Υγειονομικής Περιφέρειας 

Υ.Πε Πελοποννήσου Ιονίων Νήσων Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας   

15. Την αριθμ. 4658/15-09-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2937/τ.Β΄/15-09-2016) με θέμα την 

Έγκριση του Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων 

(Π.Π.Υ.Φ.Υ.) των εποπτευομένων φορέων υγείας για το έτος 2015 (πιστώσεις 

2016-2017) με χρηματοδότησή του από τον τακτικό προϋπολογισμό, το 

πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων και λοιπές πηγές.  

16. Την αρ. πρωτ. 8715/14-11-2017 για την ανάληψη υποχρέωσης πολυετούς 

δέσμευσης για τα έτη 2017, 2018 σε βάρος των πιστώσεων του ΚΑΕ 1311 

17. Την αρ. πρωτ. 8716/14-11-2017 (2017003325) Απόφαση Έγκρισης δέσμευσης 

ΑΔΑ: 6ΠΣ5469ΗΔΜ-2ΟΙ



    

πίστωσης προϋπολογισμού 2017.  

18. Την αριθμ. πρωτ. 8717/14-11-2017 απόφαση προκήρυξης  για  «Ηλεκτρονική 

ανοικτή δημόσια σύμβαση κάτω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την προμήθεια 

του είδους «ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» (CPV: 33192000-2) για τις ανάγκες των 

ΚΥ της  6ης Υ.Πε.  

19. Την αρ. πρωτ. 48761/14-11-2017 διακήρυξη (συστεμ. αριθ. 47868) για 

«Ηλεκτρονική ανοικτή δημόσια σύμβαση κάτω των ορίων, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής για την προμήθεια του είδους «ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» (CPV: 33192000-

2) για τις ανάγκες των ΚΥ της  6ης Υ.Πε.  

20. Το γεγονός ότι στην ως άνω διακήρυξη δεν διαχωρίζεται ο προϋπολογισμός ανά 

είδος και ότι για  τα είδη με α/α 108 και 110 απαιτείται διευκρίνιση και 

συμπλήρωση των προδιαγραφών ως προς τις διαστάσεις. 

 

Αποφασίζουμε  
 

1. Τη ματαίωση της «Ηλεκτρονικής ανοικτής δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων, 

με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής για την προμήθεια του είδους «ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» 

(CPV: 33192000-2) για τις ανάγκες των ΚΥ της  6ης Υ.Πε.    

2. Την επαναπροκήρυξη της ως άνω σύμβασης με διαχωρισμό του 

προϋπολογισμού ανά είδος και συμπλήρωση των τεχνικών προδιαγραφών ως 

προς τις διαστάσεις για τα είδη με α/α 108 και 110, προϋπολογισμού 

#249.936,00ευρώ# με ΦΠΑ. 

 

 

                                                                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
          α/α Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

       
 
   
                                                          ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ Γ. ΖΑΜΠΑΡΑΣ    

ΑΔΑ: 6ΠΣ5469ΗΔΜ-2ΟΙ




